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Nr..5.J Prot Tirané, mé /S5 <©42010
VENDIM Nr. 62, dt. 18.03.2010

Né& mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né& mbledhjen
e datés 18.03.2010, mbasi shqyrtoi paketén e projekteve né vazhdim me

karakter kérkimor-shkencor té paraqitura nga Instituti i Arkeologjisé,

VENDOSI:

. Té miratojé paketén e projekteve me karakter kérkimor-shkencor té

paraqitura nga Instituti i Arkeologjisé, si mé poshté:

Projekte né vazhdim:

1. Kérkime arkeologjike shgiptaro-franceze né& vendbanimin
prehistorik neolitik né fshatin Kallamas,né bregligenin e Prespés sé
Madhe ( Instituti i Arkeologjisé dhe Universiteti Paris |V-Sorboné)

2. Projekti shgiptaro-grek né ishullin e Maligradit (Instituti i
Arkeologjisé dhe Instituti i Marrédhénieve Kulturore Ndérballkanike
té Athinés)

3. Prospeksion né pjesén jugore té bregligenit t& dikurshém t& Maliqit
(P.Lera)

4. Gérmime né terren né peligun e Korgés (Vashtmi) né kuadér té
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1.

12.
13.

14.

projektit “Neoliti i hershém né Shqipéri” 1.Gjipali.

Projekti shgiptaro-francez “Apollonia’,vazhdim i gérmimeve né
sektorin “G” dhe né portikun verior té agorasé. F.Drini

Projekti shgiptaro-gjerman “Teatri i Apollonisé”

Gérmimet e kétij viti do té jené né vazhdim té gérmimeve té vitit
2009 dhe do té pérgéndrohen né sektorét: 1.T, hyrja veriore e
teatrit;2.B, prané sektorit T, né Vp té tij; 3.C, né terracén
peréndimore té teatrit; 4. D, né pjesén lindore té teatrit; 5. E, krahu
JL i caveas. (15 shtator-30shtator).Bashkim Lahi.

Projekti “Monumente té Kultit t& Krishteré né Shqipéri”,vazhdimi i
gérmimeve né monumentin e 40 Shenjtoréve. Skénder Mugaj.
Projekti shqiptaro-italian i Finigit,vazhdimi i gérmimeve né teatér

dhe nekropol. Shpresa Gjongeca,.

. Projekti shqgiptaro-grek “Antigonea”, Shpresa Gjongecaj.
10.

Projekti shgiptaro-italian “Hadrianopoli”,gérmime né Forum dhe né
banjén e gytetit antik, Dhimitér Condi.
Projekti shqiptaro-zvicerian “Oriku”, gérmime né anén verilindore té
kodrés ,survey dhe sondazhe. V.Bereti.
Projekti shqiptaro-italian “Liburna” , Adrian Anastasi.
Projekti shqiptaro-italian “Harta arkeologjike nénujore e bregdetit
shgiptar’ nga Adrian Anastasi.
Gérmime arkeologjike né Grazhdan (Varreza mesjetare) si dhe

survej gjeofizik i zonés (mars-korrik)- L.Pérzhita.

Vazhdimi i gérmimeve né varrezén e hershme shqiptare tek

porta Lindore e Grazhdanit.

e Fillimi i studimit gjeofizik né njé sipérfage 34ha né

bashképunim me Institutin gjerman té Frankfurtit.
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e Vazhdimi i pastrimeve masive pér zbulimin e mureve
rrethuese t& monumentit.
15. Gérmime né qytetin e Lezhé&s né bashk&punim me palén gjermane
(korrik-gusht) —G. Hoxha.
e Vazhdimii gérmimeve né Sek.B, M, dhe O.
e Vazhdimi i zbulimit t& Baptisterit paleokristian para
Memorialit t& Skénderbeut.
e Vazhdimi i gérmimeve pér periudhén antike té voné né
sek.C, prané Portés sé& lumit Drin.
16. Gérmime né Lezhé-varreza mesjetare, né bashképunim me
shkollén franceze t& Romés (gusht-shtator), E. Nallbani.
¢ Gérmime né Qafén e Kalasé- varreza dhe disa
monumente.
e Studimi i materalit arkeologjik té zbuluar.
17. Vazhdimi i gérmimeve arkeologjike né Koman. Etleva Nallbani.
18. Lagjja romako-bizantine jashté mureve té€ castrum Scampis. Ylli
Cerova,Elio Hobdari,Agron Islami.

Il Ky vendim hyn né fuqi menjéheré .
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